Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 04 de novembro de 2016, Nº 2555 | Caderno 3

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002555c304112016

SUMÁRIO

PÁGINA

Extrato de Contrato Concorrência Nº 010/2016 1

Extrato de Contrato PP ARP Nº 041/2016 1

Extrato Termo Aditivo Contrato 074/2015 PMTF 1

Extrato Termo Aditivo Contrato Nº 1109/2015 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA N° 010/2016.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS. CONTRATADO: LIS LTDA - ME.
VALOR: R$ 897.323,59. OBJETO:
Concorrência Pública para selecionar  empresa
especializada para organizar,  coordenar e
executar cursos, oficinas, palestras aos
beneficiários do Programa Minha Casa Minha
Vida, do conjunto habitacional Residencial
Santos Guimarães, etapa importante para
implementação do PTS – Projeto de Trabalho
Social, conforme previsto na portaria nº 168, de
12 de abril de 2013, de acordo com os critérios,
termos e condições estabelecidos neste
instrumento e seus anexos. VIGÊNCIA: O
Contrato vigerá da data da assinatura até o
período de 06 (seis) meses. Teixeira de
Freitas/BA, 31 de outubro de 2016.

Jaime Francisco de Deus
Secretario Municipal de Habitação

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 041/2016.
CONTRATANTE: LUCIO SANTOS DA ROCHA
& CIA LTDA. VALOR: R$ 11.600,00. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

contratações de empresa (a) especializada (s)
na prestação de serviço para fornecimento de
(COFFE BREAK, MARMITEX, LANCHES E
OUTROS E FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO
EM RESTAURANTE), para atender as
necessidades do Gabinete do Prefeito, Sec.
Municipal de Educação, Sec. Municipal de
Assistência Social e Sec. Municipal de Saúde,
deste Município, pelas condições estabelecidas
neste instrumento, oriundo do Pedido para
Geração de Contrato nº 5236, oriundo da Ata de
Registro de Preço nº 71/2016, baseada na
Proposta Comercial Final da Contratada, no
Edital do PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP nº
041/2016 - PMTF, em especial no Termo de
Referência, que são partes desta avença
independente de transcrição. PRAZO: A contar
da data de sua assinatura até 31 de dezembro
de 2016. Teixeira de Freitas-BA, 03 de
novembro de 2016.

Adeilson Almeida dos Santos
Secretário Municipal de

Serviços Extraordinários

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 074/2015 PMTF

Espécie: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 074/2015 PMTF. CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
CONTRATADO: CONCISO GESTÃO PÚBLICA
E EMPRESARIAL, razão social Eleilton da Hora
Santos - EPP. Objeto: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo
de vigência do contrato firmado entre as partes
de contratação de sociedade empresarial
especializada para prestação de serviço de
assessoria e consultoria contábil, para atender
as necessidades das Secretarias Municipais de
Finanças, Saúde, Educação e Assistência
Social, ficando prorrogado pelo mesmo prazo do
contrato. FUNDAMENTO: Arts. 57, II da Lei
8.666/93. Teixeira de Freitas, 31 de outubro de
2015.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

2

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 04 de novembro de 2016, Nº 2555 | Caderno 3

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002555c304112016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 1109/2015

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 1109/2015. CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
CONTRATADO: CONSTRUPOLLI
CONSTRUTORA E INCORPORAÇÃO LTDA-
ME. Objeto: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a prorrogação do prazo no contrato de
prestação de serviço em locação de mão-de-
obra a ser utilizada em serviços de limpeza,
asseio e conservação, limpeza pública,
motoristas, operadores de máquinas, pedreiro,
carpinteiro, calceteiro, eletricista de veículos
automotores, conservação dos logradouros
públicos, cemitérios, campos de futebol,
quadras esportivas, praças e jardins do
município de Teixeira de Freitas, ficando
prorrogado pelo mesmo prazo do contrato.
FUNDAMENTO: Arts. 57, II da Lei 8.666/93.
Teixeira de Freitas, 30 de setembro de 2016.

Adeilson Almeida dos Santos
Secretário Municipal de

Serviços Extraordinários